1» et Friderko dueibus ijworum principaluuin dcbilis et consuolis illuttribus Alljorto et Rodolfo liliis
nostris knrâsimiii et heredibus ooruiuli'iii contulerimus a nobis et sacro Uonmno impcriod iterpetuo
possidendtu et eos investiveriinus xceptto regio de einlein*, ut déclarant plenius privilégia saper ipsti
collacîonertradita et confeeta, uniTersitalis vestre fldelitati committimue firmitcri! et ninndanii»,
qoatinus eisdem Alberto et Uudolfo filiis'» et prineipibiw noatris verts verfris doiiiiiiisi et dueibus

20 plena fide neenon subicctionis oinnimodo debilo et revei-enciaintendatis. Non «bstantîbus nuibuscumque
iuramentis nobis et impeiïo Kotimno» per vos picstiti», «niepresentibus relaxwnu», et litteri» hine indt-
datis »eu privilegiis omnibus concessurum vobis |jcr nos «inurunilibet libertitiuiu.

Datum in castm auto Wjezonburch, VI. Kal. Maii» indictiono prima1, anno
Domini MCGLXXX ootavo, regni voro nostri anno quinto decimo.

« 414.LITTERAE DE PRECAR1A SOLUÏA.
1288.Sept.28.

Dedil iam olim b. m. Juffè ex autw/mplio tubtdarii pwji Twkmw. lJvmkl sùjil-
luui. – Mhmer, Meij. imp. VI, 21M. (P, deest.)

Budolfus Dei gracia Ronmnorum rex Bemper augusfus universis iniperii Romani
3» fidelihua présentes litteras ingpccturîs graciam suam et omne bomim.

Licet dilectos nostros fidèles cives Thuriccnses ob eorum obsequia nostro cul-
mini gratanter impensu a festo Pasche nune pvoximo ad annum contiimuni ab om»i $%
precaria dimiserimus liberos et solutos. nos fnmen cosdem, qui ad presens pro nostris
et imperii procurandis negociis uobis quadringentas inarcas nrgenti liberalitei- pei-Hol-

3!> 418, •)./«*« S. VU. 1»)vnsffllHs& <>-t«tri».S *) «aertriinjieri»Roman»Aï. Vf. «y,|r
riadein«roptrun-gi.»-I 2. < r..Iliiii»no ipuaAï. ») dte$tAi. >>)Wii*ncslri»et pfincipibiis
vi'ri* A2. ') «lonmitsvesirî»A '£.Vf. k) sncro A'i. VI'. h I..v.
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voFuufc.pas! rovalutionemprcfati tei-minrad duos annos immodiftto soquontos Hboros
ot soluto» dimittiinus ab omni preearia sivo stuva. In ouiua- rei tostimonium prosens
seriptum inaieHtati»no&tre sigillo iuusimus communiii.

Datum Thuregi, IIIÏ.KaL Oetolnis, indietien©prima,anno Doim'ni MCCLXXXVIII,
Fogni voro nostri anno XV. s

415. DECLARAT 10 DE ÏURIBUS REGIS

BOHEMIAE.

1289. Mart. 4.

DixsvripsiimtsI) aulo<jraplK»ihuettsqm incogmlwn, quod Prague in Museo umr-
luttur 'lAtmlesarehiv,Kromrchio1 ni: i. Petukt siyitlum hcsitm ('dis semis. In verso v>
scriptum est: non intiiget; t'ogistraeiono. Autvyrtyàon 2) tabularii Vimhhuitvmisdonna
notttulUJ. Leckmir. Item siijUlumpmikt pnntm hesum. In verso Ivgunlur: preepsan,
sed non corruetus et fy per Mtannom de Glacv,, Cf. infm w\ 444. – Biihmer, ltetf.
imp. 71,2213. (V. faut.)

Nos Rudolfus I>ci gracia Komunotum rex somper augustus ad universorum sacri »
Romani impuni fidelium noticium cupimus pervenire, quod nos ex officionostro colsi-
tudini divinitus iniunoto cupientea iura quorumlibet esse salva – nam vere iusticio
virtus hee est, nlteram non ledere, unicuiquo tribuoro quod est suum – maximetamen
virorum iHustrium dtspendiis precaventes, quorum insudare nos semper predecet com-
modis et honori, intjuisicionis cireumspecte prehabita scrutinio, quid quantumve iuria s»
in Komano* eonpctat imperio inclito régi Bohemio Wonczlao principi nostro M imperii
pincerne kurissimo ucenon suis heredibua, Ibet do ipsius hiribus vorissiro» noticia
nobis constet, ad maiorom tamor» cautelam et ovidenctam indagante» ac indagari
tacientos, ut dicti régis iura luctdius patefierent, universiscommuai tostimonioet asser-
cione conperimus aaaonante, quod rex supradtetus tus ac officium pincernatus pariter »s
et eius heredea in Itomano* obtineant imporio noenon in Romani» régis eloectone
instar aliorum principum in ipsti etecciono htibencium iua et voeem qaoad idem ivts
et voeem eiigendi potestate parili poeiantur. Que iura ipsia compotero profitomur pre-
sentibus et auctoritatc regia approbamus. Prcsoncium testimonio litteronim.

Datum Egre, quarto Non. Marcii, indictione secunda, anno Domini MCCLXXX 30
nono, regni nostri anno «esto deeimo.

15. ») Hnni I.
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416.417.I iEGATIOAD N 1G0LÀU MIV. PAPAM,
t'289. Apr. 13.

(JiUKseriphi régis ml hune tegatiûnettt spevlantiu non supavinf, proponimus tt'sponsti

ponliffcis 12MK Apr. W. data, qiuw in Hiyistris tabulant secrdi Vudcani screautur.

i (X'tenmt cf. ou qxuttsm lieg. imp. Vf, 2224. 22Mb expotiuntur et mfm nr. 4M.

410. LITTEUAE FONTIFICIS.

Cmihdimits Registrum Nicokti IV. tom. I, iam in série Regislrontiu (om. 44

fol. 807' (a. II. ep. cm: 1Q}. PoUliast 23934. Jiôhnwr, Hetf. imp. VI, 2224.

(P. deest.)
Cnrissimo in Ciiristo filio R. regi Komanorum illustri.

i» (I) Nuper ad nostram presontiam aeeedeates dilectos HHos fratretn Bracbardum

itiagii3trum Hospi(tali8) sancto Marie Tbeotonicontm Ierosolimitani et mugistrun» Henri-

cum prothonofarium tuum, régie eolsitudiuis mmtios, libenter vidimus et atfoctuoso

recopîmug intuitu dcstiiinntis et que cornm nobis per eos, fjuos de soltccitudinis studio

commendamus, ex parte regia fuere proposita. benigno studitu percepimus plenoquc
ts eollegimus intetlectu. Ex quorum revelante proposition© didicinms, quod processibux

regiis, eius a quo gressus hominuiii dtriguntur1 favento clementia, estate proxima
secutura sire circa yemis future principium, si ad hoc sedis apostolice beneplacitum
accédât, intondis stabiliter ad partes Ytalio te conferre, dyadema imporii de nostris

nmnibus actore Domino auscoptuius. Porro. fili earissinte, Romana mater ecelesia sibi

«o non abaque uberi delectatioue commémorât ac ingenti tocunditate recenset, quod erga

ipsam a longis retro teinporibiis. priusquam houori» rogi culmen useendercs, et et iam

postea sincère dovotionis fervorem et reverentie filialis aifuctum. quos tnnquam Deo

devotus princeps et ad opéra pietatis oxpositus laudabiliter eontinnare non desini»,

gerere studuisti. Propter quod ancxia noscitur redditurque sollicita, ut per sue coopo-
26 rationis effectum magnifîocntio tue status fetietbus semper fulciatur eventibus et voli vis

successibus foveatur, cum occlosia eadem, que quantum cuin Deo posso se extimat,

promptis affeetibus annuit votis tiiis, proprium reputet esaUationis regio incrementum.

(2) Nos autem super hiis cum fratribus nostris contulimu» ditigenter et tandem con-

sideratis attentitis perpensaque délibérations discussis que in tnnti prosccutioni' negotii
3.) requiruntur, quia pretixu» de tuo ad coronain odventti tiMininus supcrveiiientilm» im-

pedimontis cftectnm non habuit, honori regio ereditnus expedtru, tit ad te nostruiu

mintium mitteremus, per quem et tue nobis inteiitioni» processus pateret apertins et

nos certitudine habita pleniori possemus ectsitudini régie niclius et eompetciitiiis

lespondere. Nain alii tui nuntii contrii nostrum eis impetisum coiisiliuni. dum efainus

m in minoi'i ofiicio constituti. se ad brcvitutuni tetmiiiï itiniiiini nrtttverunt. (•"$) (ierenttM

tgttur de vonombiti f(ratre) n(ostro) Itenovontitu episeopo Kugiibinu latore prcâcntium,
viro utique provido et discreto ac nobis et oixdoin i'ratribtis im-ritis suac muftiplieis

probitatis ncceptu, liilticiaiii in Domino pU'niorem. ipsum ad tt> prupter \uw spécial
liter destinannis, excelluntiaiu regiam ritgttntos attentius et hortnntes quatinus prn

w iiostrn *t ftpostolipt* sedi» revemnti» profatunt episeopnm boitijî»**reeipién» et Imneste

li <y. Jfiie.m, -M.
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porfraetâû»sollicite audias et inteHïgas dUigenter, que aupet hoc ex parte ftosÊni
iimgiiifieimUo régie iluxerit explkanda.

Dat. Itome apud Sanetam Mariam Maioeera, Idus Aprilis, anno secundo.

417. ALIAE LITTKBAh' EIVSDEM.
Emukm tmiktlimus font. 44 fol. 007' (a. Il ep. cm: U), uhi mseriplioEidem. Cf. •,